
　要望等の記録制度運用状況総括表（令和5年4月から令和5年9月まで）

公表用総括表

Ｎｏ 件数

45

1

0

0

0

45

3

10

33

45

30

選挙管理委員会事務局 0

監査委員事務局 0

教育委員会 5

上下水道事業管理者 7

市立病院 3

45

6

市民交流部 2

7

9

都市整備部 0

健康福祉部 1

子ども未来部 3

環境部 0

産業文化部 2

会計課 0

消防本部 0

0

監査委員事務局 0

教育委員会管理部 3

教育委員会学校教育部 2

教育委員会社会教育部 0

上下水道局経営管理部 5

上下水道局施設部 2

市立病院 3

合計 45

5 審査会の意見

※1　「依頼、要望」で特に多いものは道路等の附帯施設補修に関する要望でした。

※2　不当要求行為に該当する案件はありませんでした。

※3　上記の表に記載する要望以外に、市議会・審議会などにおける要望等が16件ありました。

おおむね適正に運用がなされている。引き続き、研修等を通し、制度の周
知を図るとともに、制度が適正に運用されるよう努めること。

計45件

区　　　　　　　　　　　　分

1 要望者の区分

宝塚市議会議員

総務部

秘書等

合計（重複あり）

過去に公職者であった者

他の地方公共団体の議会議員・長

道路の維持補修

資料要求

合計（重複あり）

3 市の執行機関

市長

合計

その他の依頼・要望

国会議員

企画経営部

4 所管部

都市安全部

選挙管理委員会事務局

2 要望等の区分


